
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 86 del 02-02-2018

AREA DI LINE AMMINISTRATIVA
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZI SOCIALI ASSISTENZIALI

N. 18 DEL 24-01-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA
DILETTANTISTICA SPORTING CLUB ARBIZZANO PER
LORGANIZZAZIONE DI UN CORSO DI NUOTO E LA CONCESSIONE
DI UNO SPAZIO ACQUA PER IL NUOTO LIBERO A FAVORE DELLE
PERSONE DISABILI ANNO 2017/2018.

Premesso che:
da alcuni anni l’Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting Club Arbizzano-
organizza in collaborazione con il Comune di Negrar dei corsi di nuoto gratuito per le
persone disabili del territorio con un positivo riscontro in termini di gradimento e di
partecipazione;
con deliberazione di G.C. n. 140 del 14.11.2017 è stato approvato un protocollo di-
intesa con l’Associazione sopraindicata per l’organizzazione di un corso di nuoto
gratuito e per la concessione gratuita dello spazio acqua per il nuoto libero a favore
delle persone disabili indicate dai Servizi Sociali del Comune di Negrar;
i corsi sono in programma con cadenza settimanale da metà novembre per 24 lezioni;-
nello stesso periodo lo Sporting Club Arbizzano mette inoltre a disposizione
gratuitamente dei disabili una corsia il sabato pomeriggio per il nuoto libero;
 il protocollo sopraindicato comporta una spesa di € 1.500,00  a parziale copertura-
delle spese per l’attività in argomento (spazio acqua, istruttori) da liquidare, previa
rendicontazione in due rate di € 750,00 entro il 31.12.2017 ed entro il 31.05.2018.
con determinazione R.G. n. 754 del 14.12.2017 è stata impegnata la relativa spesa;-
in data 16.01.2018 è stato sottoscritto il protocollo in questione;-

Dato atto che la suddetta associazione con mail in data 19.01.2018 ha presentato la
rendicontazione relativa all’attività svolta nel periodo novembre/dicembre 2017;



Vista l’allegata dichiarazione relativa alla legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 31.03.2017 di attribuzione delle funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 di Dirigente dell’Area di Line Amministrativa al dott.
Bartolini Marcello;

Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 3 del 31.03.2017 con il quale viene assegnato alla
dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Gianna Marin – Istruttore Direttivo Cat. D1, la
titolarità della Posizione Organizzativa relativa al Settore del Cittadino comprendente, tra
l’altro, i Servizi Sociali-Assistenziali;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali” ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Riconosciuta da parte del RUP la regolarità del servizio svolto;

Vista la Circolare del Segretario n. 5 prot. n. 26231 dell’08.11.2017;

Accertati il rispetto dei termini e delle condizioni pattuite con l’affidatario del servizio in
oggetto;

Ritenuto opportuno liquidare, quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Richiamate:
la Deliberazione Consiliare n. 78 del 21.12.2017 con la quale è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 e relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2018 con la quale è stato approvato il-
Piano esecutivo di Gestione - Triennio 2018/2020 - parte economica;

Per i motivi di cui in premessa

D I S P O N E

DI LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente1.
provvedimento,  relativa a spese preventivamente impegnata;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi del D.Lgs.3.
n. 33/2013;



DI INCARICARE L’UFFICIO RAGIONERIA a far rientrare il contributo in oggetto4.
nell’albo beneficiari di provvidenze di natura economica.

ALLEGATO A)

beneficiario
determina,
capitolo,
impegno

importo IBAN

Associazione Sportiva
Dilettantistica Sporting
Club Arbizzano, con sede
in via Sparavieri 28 ad
Arbizzano di Negrar (VR)
c.f/p.iva 03444780237

R.G. n.
754/2017

cap. 3235
imp.n.
932/2017

€ 750,00 IT56C0503411714000000007592

In allegato: Dichiarazione relativa alla legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari

LIQUIDAZIONE N.   100

Impegno n.
  932
sub:

del
14-12-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3235

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
CONVENZIONI VARIE PER FINALITA' SOCIALI

Causale
LIQUIDAZIONE ACCONTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SPORTING CLUB
ARBIZZANO PER LORGANIZZAZIONE DI UN CORSO DI NUOTO E LA CONCESSIONE DI UNO
SPAZIO ACQUA PER IL NUOTO LIBERO A FAVORE DELLE PERSONE DISABILI ANNO 2017/2018.

Importo operazione €.         750,00
Determinazione N°   110 del 28-11-2017 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

      206

Importo Liquidazione €.         750,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Marin Gianna

Il Responsabile del servizio
F.to Marin Gianna

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 13-02-2018 al
28-02-2018.

f.to IL RESPONSABILE



DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


